tantum Aram antea consecratam, vel extunc consecratis (2)?

7. In Ordinatione Pontifex tradit Ostiariis claves Ecclesiae. 1º. In Oratorio, seu Ecclesia, quae unam tantum habeat clavem, haec una clavis estne sufficiens pro materia remota Ostiariatus (3)?

2º. Ostiarii debentne singuli successive tan-

gere Claves? Sufficitne simul tangere, et non successive, et super duos, vel tres, aut quatuor simul tangentes materiam proferre formam Ordinationis (1)?

30. Similiter ex Pontificali debent successive tangere Calicem, et Patenam Subdiaconi, et Pre-

sbyteri in eorum Ordinatione. Sufficitne quod simul tangant, et non successive singuli, et super duos, aut tres, aut quatuor simul tangentes materiam, proferre formam, dum Pontificale dicit: *Accipite* (2)?

8. Caditne sub praecepto assistere, et cele-

» cumque Ecclesia. Hinc est quod Theologi fere omnes tenent, pro clavibus Ecclesiae, quae iuxta  
» Rubricas parari debent, quasque debent Ostiarii tangere, non designari claves Ecclesiae proprias,  
» sed quascumque claves, dummodo aptae sint ad aperiendum, et in praxi hoc ab omnibus Epi-  
» scopis in Ordinatione Ostiariorum servatur. Nec obstat, quod in traditione clavium, quae non sint  
» propriae Ecclesiae, non amplius verificentur verba, quae proferuntur ab Episcopo aiente; *Sic*  
» *agite, quasi reddituri Deo rationem pro iis rebus, quae his clavibus recluduntur*: Nam claves,  
» quae traduntur Ostiariis, sunt *signum demonstrativum* iurisdictionis aperiendi, claudendi quas-  
» cumque Ecclesias, et custodiendi, quae in Ecclesiis custodiuntur, non *taxativum* ad ea tantum  
» custodienda, quae traditis clavibus recluduntur. Traditio potius unius clavis aliquo modo obsta-  
» ret praedictis verbis, quae in numero plurali exprimuntur, non in singulari.

» Quibus positis, quamvis signum demonstrativum Iurisdictionis, quae confertur Ostiariis tam  
» una clavis, quam plures efficiant, ac propterea non dubitarem, unam tantum clavem esse ma-  
» teriam sufficientem pro Ordinatione Ostiariorum; cum tamen hoc *signum sit Indicativum* Iuris-  
» dictionis pro quacumque Ecclesia, non *taxativum* pro ea, in qua ordinantur; et multo magis,  
» ne ex affirmativa responsione huius Sacrae Congregationis ad propositum dubium deducatur, et  
» confirmetur aliquorum opinio, quod claves tradendae debeant esse propriae Ecclesiae, nec possint  
» aliae substitui, unde in Oratorio, seu Ecclesia, quae unam tantum habet clavem, haec sola tra-  
» denda sit, respondendum censerem: *Quamvis una clavis posset esse materia sufficiens pro Ordina-*  
» *tione Ostiariatus, servandam tamen esse Rubricam, quae praecipit, claves esse tradendas, quae*  
» *sive argenteae sint, vel ferreae, sive lignae, dummodo aptae sint ad aperiendum, constituunt*  
» *materiam remotam huius Ordinis.* »